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Eurohuippukokous 22. maaliskuuta 2024 
 
    
  Eurohuippukokouksessa keskustellaan euroalueen taloustilanteesta sekä 
Euroopan pääomamarkkinaunionin jatkokehittämisestä euroryhmän maalis-
kuussa 2024 antaman julistuksen pohjalta. 

Taloustilanteen osalta euroalueen lyhyen aikavälin talousnäkymät ovat alhai-
semmat kuin mitä viime syksyllä odotettiin. Lisäksi inflaation lasku-ura on 
ollut aiempia arvioita hitaampaa. Kasvun odotetaan kuitenkin käynnistyvän 
hitaasti kuluvan vuoden aikana maailmankaupan elpyessä. Suomi pitää tär-
keänä, että euroalueen talouden kehityksen tiivistä seurantaa jatketaan.  

Suomi edistää pääomamarkkinaunionia ja pankkiunionin saattamista lop-
puun niin, ettei se lisää Suomen ja suomalaisen pankkijärjestelmän yhteis-
vastuuta. 

Kehittyneet pääomamarkkinat parantavat osaltaan talous- ja rahaliiton mak-
rotalouden hallintaa. Pääomamarkkinaunioniin liittyen Suomi korostaa, että 
pääomamarkkinaunionin päätavoitteena tulee olla tehokkaan ja likvidin rahoi-
tusmarkkinan varmistaminen, jossa markkinariskit on oikein hinnoiteltu ja 
sijoittajan vastuu osaltaan toteutuu.  

 

Eurohuippukokouksessa 22.3.2024 keskustellaan euroalueen taloustilanteesta sekä käydään näkemystenvaihto ta-
louspolitiikan koordinaatiosta. Lisäksi eurohuippukokouksessa saadaan yhteenveto euroryhmän työstä eurooppa-
laisten rahoitus- ja pääomamarkkinoiden jatkokehittämisestä. 

 
Eurohuippukokouksessa on määrä hyväksyä lausuma, jossa tuodaan esille muun muassa, että euroalueen taloudel-
linen toimeliaisuus on lyhyellä tähtäimellä vaisua, mutta laskevan inflaation johdosta edellytykset kasvulle ovat ole-
massa. Lausumassa kehotetaan euroryhmää jatkamaan talouden kehityksen tiivistä seurantaa. Lisäksi lausumassa 
kehotetaan neuvostoa ja Euroopan parlamenttia loppuunsaattamaan lainsäädäntötyö pääomamarkkinaunionia kos-
kevan vuoden 2020 toimintasuunnitelman osalta sekä kehotetaan jäsenvaltioita ja EU-instituutioita edistämään pää-
omamarkkinaunionia koskevaa työtä euroryhmän 11.3.2024 lausuman pohjalta. Lausumassa todetaan lisäksi, että 
keskustelua taloudellisesta integraatiosta jatketaan ylimääräisessä Eurooppa-neuvoston kokouksessa huhtikuussa 
2024. 
 
 
Pääomamarkkinaunionin edistäminen 
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EU:n pääomamarkkinaunionin kehittäminen on tunnistettu tärkeäksi osaksi Euroopan kilpailukyvyn parantamisessa 
ja erityisesti yksityisten investointien houkuttelemisessa Unioniin ja sen jäsenvaltioihin sekä Unionin oman sijoitus-
potentiaalin hyödyntämiseksi täysimääräisesti. Pääomamarkkinaunioni koostuu lukuisista yksittäisistä lainsäädäntö-
hankkeista, joilla pyritään harmonisoimaan pääomamarkkinoita koskevaa sääntelyä ja luomaan kannustimia inves-
tointeihin. 
 
Pääomamarkkinaunionin työn kehittämistä on käsitelty euroryhmän kokouksissa alkukeväällä 2024. Euroryhmä antoi 
11.3.2024 julkilausuman, jossa tunnistetaan toimivien, avoimien ja integroituneiden pääomamarkkinoiden tärkeys 
sisämarkkinoille, erityisesti investointien houkuttelemisen ja EU:n kilpailukyvyn parantamisen kautta. Julkilausu-
massa todetaan kolme keskeistä prioriteettia tulevan komission kaudelle. Nämä prioriteetit jakautuvat edelleen yksi-
tyiskohtaisempiin tavoitteisiin ja toimiin pääomamarkkinaunionin kehittämiseksi. Prioriteetit ovat pääomamarkkinoi-
den rakenteiden ja arkkitehtuurin kehittäminen, yritysten rahoitusmahdollisuuksien varmistaminen ja kansalaisten 
sijoitusmahdollisuuksien tehostaminen.  
 
 
Taloudellinen tilanne  

 
Euroalueen talouskasvu pysähtyi vuoden 2023 lopussa. Kasvun odotetaan kuitenkin käynnistyvän hitaasti maail-
mankaupan elpyessä. EKP arvioi ennusteessaan (7.3.2024) euroalueen BKT:n kasvavan 0,6 % vuonna 2024 ja 1,5 
% vuonna 2024. EKP ennustaa euroalueen inflaation olevan keskimäärin 2,3 % vuonna 2024 ja hidastuvan edelleen 
2,0 %:iin vuonna 2025. 

 
EKP:n yleisin ohjauskorko, liikepankkien talletuskorko on 20.9.2023 lähtien ollut 4,0 %. EKP päätti 7.3.2024 pitää 
ohjauskorot ennallaan. Markkinat odottavat, että EKP aloittaisi koronlaskut kesällä 2024. 

  
Valtiovarainministeriön joulukuun 2023 talviennusteen mukaan Suomen bruttokansantuote kasvaa 0,7 % vuonna 
2024. Kulutuksen ja investointien kasvu voimistuu vuonna 2025 ja talous kasvaa tällöin 2,0 %. Ennusteen mukaan 
julkisyhteisöjen alijäämä kasvaa vuonna 2024 3,5 %:iin heikon talous- ja työllisyyskasvun sekä hitaan verotulojen 
kasvun vetämänä. 
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